DOMANDA:

Si chiede conferma che, in relazione al punto 1.1. "Numero parametri accreditati" sarà riconosciuto il relativo punteggio in base al numero di parametri accreditati per le matrici eseguite dal Laboratorio nell'esercizio della propria attività.

RISPOSTA:

Il punteggio sarà assegnato sul numero di parametri accreditati di ogni singolo laboratorio accreditato, in relazione alle matrici trattate dallo stesso laboratorio

DOMANDA:

Si chiede chiarimento sul punteggio attribuibile in base all'organico di laboratorio (punto 1.4) in quanto vengono riconosciuti max 5 punti complessivi ma la somma dei singoli sub-pesi (laddove l'operatore possegga tutte le figure indicate) da come risultato complessivi 6 punti.

RISPOSTA:

Al punto 4.4 del CSA è chiaramente esplicitato come per altre valutazioni, che il criterio assegna un punteggio in funzione delle varie professionalità presenti al disopra della condizione di minima riportata nello specifico capitolo. Con tale criterio ogni offerente otterrà un punteggio che poi verrà ricalcolato in via proporzionale in modo che all'offerta con il punteggio superiore, vengano attribuiti 5 punti ed a quella con punteggio più basso 0 punti. Per le altre offerte intermedie, si procederà per interpolazione.

DOMANDA:

Si chiede conferma della possibilità di utilizzare gli istituti dell'avvalimento e/o del subappalto per onorare il possesso di requisiti di cui all'art. 3, lett. d) "dotazione strumentale".

RISPOSTA:

Gli istituti dell'avvalimento e del subappalto sono ammessi nei limiti e secondo le modalità previste dalla legge e dal Capitolato Tecnico Normativo.